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ENERJİ VS ÇEVRE= İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ.



ENERJİ?

Kaynaklar: Bu Ders ve diğerleri için; Enerji Bakanlığı, YEGM, ÇŞB, EYODER, IEA, OKA, 

SEPAŞ, MMO, ODTU MD ENERJİ KOMİSYONU, ENDOKS, TURSEFF vb. birçok sunum ve 

kaynaktan yararlanılmıştır. 



ENERJİ TASARRUFU, ENERJİ VERİMLİLİĞİ, ENERJİ ETKİNLİĞİ

Enerji Verimliliği: Binalarda yaşam standardı ve hizmet

kalitesini, endüstriyel işletmelerde ise; üretim kalitesini ve

miktarını düşürmeden birim hizmet veya üretim başına enerji

tüketiminin azaltılması (aydınlatma otomasyonu ile ışık

seviyesinin azaltılması, daha verimli motor kullanılması vb.).

Enerji Tasarrufu: Kalite ve üretim miktarı gibi parametreler

gözetilmeden, enerji tüketiminin azaltılması

(bir üretim hattının kapatılması, lambaların kapatılması vb.)

Enerji Etkinliği-Ekserji: enerjinin faydalı iş üretebilme

yeteneğidir(ısıtma için elektrik-doğalgaz yerine, güneş kullanımı

vb.) ekserji enerjinin faydalı iş üretebilme yeteneğidir.

Enerji Yoğunluğu: Yıllık tüketilen enerji miktarı / yıllık üretim ile

elde edilen gelir

Spesifik Enerji: Birim ürün başına tüketilen enerji miktarı



,

,

MEGAWATT DEĞİL, NEGAWATT: ENERJİ VERİMLİLİĞİ

ENERJİ VERİMLİLİĞİ = EN TEMİZ ENERJİ KAYNAĞI

ENERJİ VERİMLİLİĞİ =  YENİ-YENİLENEBİLİR ENERJİ 

ENERJİ VERİMLİLİĞİ = EN UCUZ ENERJİ KAYNAĞI

ENERJİ VERİMLİLİĞİ = EN HIZLI ENERJİ KAYNAĞI

Yılda 10 milyar dolarlık bir tasarruf sağlanabilir.

Çok ciddi bir yan sanayi ve ar-ge yatırımı gerçekleşebilir.

EVD firmaları, SÜPER ESCO-ESCO ve Türk mühendislik, danışmanlık, 

müteahhitlik firmaları gelişir, dışa açılır.

İstihdam artışı sağlanır, Ülke çapında zincirleme bir yeşil “ekonomik 

kalkınma-iyileşme-gelişme-büyüme-sürdürülebilirlik” sağlanır.

Enerji arz güvenliği, finansal kriz, dışa bağımlılık, iklim değişikliği, karbon 

yaptırımları, yeni enerji yatırımı, uluslararası rekabet vb. sorunların  çözüme 

katkı sağlar.



Türkiye’nin artan enerji talebi nasıl karşılanabilir?

1- ARZ tarafı yaklaşımı (MEGAWATT)

* Arzı arttırmak = Daha çok üretim, çevresel etkiler

* İthal kaynak = Cari açık (petrol, doğal gaz, türbin, PV panel vb.), arz 

güvenliği riski

* Yapılabilecekler = Daha düşük fiyattan satın almaya çalışmak, kaynak 

çeşitliliğine gitmek

2- TALEP tarafı yaklaşımı (NEGAWATT)

* Talebi azaltmak = Enerji Verimliliği, Enerji Yönetimi

* Yerli kaynak = Üretim, istihdam, ekonomik faaliyet, ar-ge

* Yapılabilecekler = Devlet desteği ve yaptırımlar (kısa sürede kaldıraç etkisi)

MEGAWATT DEĞİL, NEGAWATT: ENERJİ VERİMLİLİĞİ



ENERJİ VERİMLİLİĞİ; EN UCUZ ENERJİ KAYNAĞI



ENERJİ VERİMLİLİĞİ (1+1=3); İNANILAN VE BİLİNEN-ANLAŞILANDAN DAHA FAZLASIDIR



ÜLKEMİZ ENERJİ SEKTÖRÜNE BAKIŞ

Büyüme: %8,9 (şimdi küçülüyoruz) 

Enerjide ithalat bağımlılığı : > %73 (azalıyor) 

Yıllık talep artışı: %4,6 - 1990 sonrası (AB’nin yıllık talep artışı: 

%1,6) 

Beklenen birincil enerji yıllık talep artışı: %5

2020’ye kadar elektrik talebindeki yıllık artış %6,7 (düşük 

senaryo) veya %7,5 (yüksek senaryo) ?

Gelecek 15 yıl içinde yatırım ihtiyacı: 130 milyar $ ?

Cari açığımızın %65i de enerji kaynaklı



TİCARİ YAPI ENERJİ KULLANIMI, SANAYİ KULLANIMINI GEÇİYOR.
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* Enerji-dışı kullanım göz önüne alınmamıştır.



DÜNYANIN NERESİNDEYİZ?



ENERJİ YOĞUNLUMUZ AZALTILMALI



AB VE BİZİM HEDEFLER 
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energy framework sets)

*

24 Ekim 2014 tarihli belgeye göre: 2020 yılında, % 30 seviyesi göz önünde bulundurularak gözden 

geçirilecek,

Avrupa komisyonu 30 Kasım 2016 tarihinde, 2030 hedefinin %30 olarak revize edilmesini önerdi



AB 2020, TÜRKİYE 2023 ENERJİ AZALTIM HEDEFLERİ

-AB 2020 Hedefi 2005-2020 dönemini kapsamakta olup,

3.NEEAP dönemi 2014 yılı itibariyle başlamıştır.

-Türkiye 2023 Hedefi 2017-2023 dönemini kapsamakta olup,

1.UEVEP dönemi 2017 yılı itibariyle başlamıştır.

KAYNAK: European Commission 2014, YEGM



ENERJİ VERİMLİLİĞİ MEVZUATI



ENERJİ VERİMLİLİĞİ KANUNU’NUN STRATEJİK HEDEFLERİ

1. Sanayide ve servis sektöründe enerji yoğunluğunun 

düşürülmesi,

2. Sürdürülebilir ve çevre dostu binaların teşvik edilmesi,

3. Markette yüksek verimli ekipmanların yer almasının 

sağlanması,

4. Enerji üretimi, iletimi ve dağıtımında verimliliğin sağlanması ve 

kayıpların azaltılması,

5. Enerji verimli ulaşımın sağlanması,

6. Kamu sektöründe enerji verimliliğinin arttırılması,

7. Enerji verimliliği ile ilgili kurumsal yapıların ve 

organizasyonların güçlendirilmesi.



ENERJİ VERİMLİLİĞİ BİZE, EVİMİZE NE SAĞLAR?

Dünyada enerji verimliliği ile yıllık hane halkı enerji

harcamalarında %10-30 tasarruf sağlanmıştır.

Örneğin, Almanya’da, 2000 yılından bu yana enerji verimliliği

arttırılmamış olsaydı, 2016'da ailelerin ödeyeceği enerji

faturalarının kişi başına ortalama; 580 dolar daha yüksek olacağı

hesaplanmıştır.

Gelişmiş ekonomilerin yanı sıra hane halkı enerji ihtiyacı hızla

artan Çin gibi gelişen ekonomilerde de ailelerin enerji faturasında;

%25’e varan azalmalar sağlanmıştır.

Oysa Ülkemizde asgari ücretli bir ailenin gelirinin, yaklaşık %25’i

elektrik, doğalgaz, su vb. giderlere gitmektedir. Bu makas daha da

açılmaktadır. Bizim artık enerji verimliliğinden başka; önceliğimiz

ve çözümümüz yoktur.



FIRSAT: ENERJİ VERİMLİLİĞİ POTANSİYELİMİZ ASLINDA ÇOK BÜYÜK.



BU EYLEM PLANI NASIL GERÇEKLEŞEBİLİR?
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ÇÖZÜM: EN UCUZ, HIZLI VE KOLAY ENERJİ VERİMLİLİĞİ DÖNÜŞÜMÜ YOL HARİTASI

Kamu ve Özel Bina-Tesislerde Enerji Yönetim Sistemi  50001 

EnYS kurulması kamuda zorunlu olmalıdır.

Bina ve Tesislerde Enerji İzleme ve Yönetim Sistemi 

kurulmalıdır.

ESCO ve Enerji Performans Sözleşmesi (EPC) ile enerji 

verimliliği dönüşümü için alt mevzuat tamamlanmalıdır.

Yenilenebilir enerji ile entegre tüketim-üretim: TÜRETİM 

modeline  geçiş için, «Enerji Kooperatifleri» kurulmalıdır.

Sürdürülebilir, yeşil, yüksek performanslı bina ve şehirler 

kurulmalı, enerji etkin kentsel dönüşüm yapılmalıdır.

Kamuda EV Dönüşümü için İller Bankası; Enerji Bakanlığı 

desteği ile Süper ESCO olarak yetkilendirilmelidir. 



Arif KÜNAR

arif.kunar@venesco.com.tr
akunar@gmail.com

CEP TEL: 0 532 394 1100 

SORULARINIZ?   TEŞEKKÜRLER…

«ENERJİMİZ DEĞERLİ» 
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